
ZÁPISNICA Č 6/2015 
zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce BREZANY, konaného dňa 27.08.2015 o 18:00 hod. 

__________________________________________________________________________ 
 

Prítomní: Starosta obce – Bc. Iveta Brezianská 
Poslanci OZ : Juraj Belan, Miloš Brezáni, Pavol Špánik, , Renáta Zuščáková, Viera Martoníková, 
Emília Hubočanová 
Neprítomní - ospravedlnení: Ing. Michal Tvrdý 
Hlavný kontrolór obce - Helena Šupejová  
Ostatní prítomní: Drahomíra Štaffenová, Katarína Trnovcová, Bc.- zapisovateľ 
Verejnosť: - nebola prítomná žiadna verejnosť 
 
PROGRAM: 
 

1. Otvorenie 

2. Schválenie návrhovej komisie, overovateľov zápisnice, určenie zapisovateľa 

3. Kontrola plnenia uznesení 

4. Žiadosti, sťažnosti občanov, organizácií 

5. Úprav rozpočtu obce pre rok 2015 

6. Rôzne 

- kultúrno – spoločenská akcia „BREZANSKÝ JARMOK“ 

7. Návrh na uznesenie 

8. Záver 

 

K bodu 1 – Otvorenie 
Otvorenie zasadnutia OZ vykonala starostka obe, privítala prítomných a oboznámila ich 
s programom zasadnutia. 
Konštatovala, že OZ je uznášania schopné a nechala schváliť program zasadnutia. 
 
UZNESENIE č. 42/2015 
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje program zasadnutia OZ dňa 27.08.2015 
 
Program: 

 

1. Otvorenie 
2. Schválenie návrhovej komisie, overovateľov zápisnice, určenie zapisovateľa 
3. Kontrola plnenia uznesení 
4. Žiadosti, sťažnosti občanov, organizácií 
5. Úprava rozpočtu obce pre rok 2015 
6. Rôzne 
- kultúrno – spoločenská akcia „BREZANSKÝ JARMOK“ 
7. Návrh na uznesenie 
8. Záver 
 
 



Počet všetkých poslancov: 7 
Prítomní poslanci: p. Zuščáková Renáta, p. Belan Juraj, p. Brezáni Miloš,  p. Špánik Pavol, p. 
Emília Hubočanová, p. Viera Martoníková 
Hlasovali za: p. Zuščáková Renáta, p. Belan Juraj, p. Brezáni Miloš, p. Emília Hubočanová,      p. 
Špánik Pavol, p. Viera Martoníková 
Proti: 0 
Zdržali sa: 0 
 
K bodu 2  – Schválenie návrhovej komisie, overovateľov zápisnice, určenie zapisovateľa 
Starostka obce navrhla do návrhovej komisie p. Renátu Zuščákovú, p. Miloša Brezániho 
Za overovateľov zápisnice p. Vieru Martoníkovú, p. Emíliu Hubočanová 
Za zapisovateľa p. Katarínu Trnovcovú 

 
UZNESENIE č. 43/2015 
 
a) Obecné zastupiteľstvo schvaľuje návrhovú komisiu: p. Renáta Zuščáková, p. Miloša 

Brezáni 
b) Obecné zastupiteľstvo schvaľuje za overovateľov zápisnice: p. Viera Martoníková, p. 

Emília Hubočanová 
c)    Obecné zastupiteľstvo poveruje vedením zápisnice zo zasadnutia p. Katarínu Trnovcovú 

 
Počet všetkých poslancov: 7 
Prítomní poslanci: p. Zuščáková Renáta, p. Belan Juraj, p. Brezáni Miloš, p. Emília Hubočanová, 
p. Viera Martoníková, p. Špánik Pavol 
Hlasovali za: p. Zuščáková Renáta, p. Belan Juraj, p. Brezáni Miloš, p. Emília Hubočanová, p. 
Viera Martoníková, p. Špánik Pavol 
Proti: 0 
Zdržali sa: 0 

 
K bodu 3 – Kontrola plnenia uznesení 
Starostka obce informovala o plnení uznesení z predchádzajúcich zasadnutí. Skonštatovala, že 
prijaté uznesenia boli splnené. 
Starostka obce informovala OZ o zmene osvetlenia miestneho kostola. Halogénové osvetlenie 
bude vymenené za osvetlenie ledkové. Zapnutie a vypnutie osvetlenia bude nastavené 
časovým spínačom, ktorý bude vypínať osvetlenie cca o 23 hod, v závislosti od letného alebo 
zimného času. Časovač nastaví p. Špánik Pavol. 
Starostka obce informovala OZ o riešení cestnej komunikácie v lokalite Rybníky. Je 
naplánované stretnutie s p. Ďuratným, ktorý pozrie povrch cesty a navrhne možné riešenia 
úpravy cesty. P. Brezáni navrhol, že by sa mohli urobiť nájomné zmluvy s vlastníkmi cesty, aby 
sa mohli robiť  úpravy na cestách, ktoré nie sú vo vlastníctve obce. 
Starostka obce informovala OZ o riešení problémov s voľne pohybujúcimi sa psami v obci. 
V miestnom rozhlase bolo vyhlásené upozornenie, majiteľom a vlastníkom psov na 
neprípustnosť  voľného pohybu psov v obci, ktoré vyplýva z prijatého VZN č. 3/2003 Obce 
Brezany. 
 
 
 



UZNESENIE č. 44/2015 
 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie informáciu starostky obce o plnení uznesení 
z predchádzajúceho obdobia. 
 
Počet všetkých poslancov: 7 
Prítomní poslanci: p. Zuščáková Renáta, p. Belan Juraj, p. Brezáni Miloš, p. Emília Hubočanová,  
p. Špánik Pavol, p. Viera Martoníková 
Hlasovali za: p. Zuščáková Renáta, p. Belan Juraj, p. Brezáni Miloš, p. Viera Martoníková,              
p. Špánik Pavol, p. Emíllia Hubočanová 
Proti: 0 
Zdržali sa: 0 
 
 

K bodu 4 – Žiadosti, sťažnosti občanov, organizácií  
 
Na Obecný úrad nebola doručená žiadna žiadosť ani sťažnosť občanov, organizácií. 
 
K bodu 5 – Úprava rozpočtu obce pre rok 2015 
 
P. Štaffenová informovala o úprave rozpočtu obce pre rok 2015. Oboznámila ich s úpravou 
príjmovej a výdajovej časti rozpočtu. V príjmovej časti sa navýšili najmä položky poplatky za 
komunálne odpady, overovanie podpisov listín, stavebné poplatky, z dôvodu zvýšenia počtu 
narodených detí a novostavieb v obci. Bola navýšená položka z rezervného fondu obce, 
z dôvodu čerpania na Dodatok Územného plánu obce. 
Vo výdajovej časti rozpočtu bol navýšený rozpočet v položkách funkčný plat z dôvodu 
zvyšovania platov zamestnancov obce o 1,5 % s platnosťou od 1.7.2015. Rozpočet bol 
navýšený aj v položkách odvodov do zdravotných poisťovní a to z dôvodu,  zvýšenia platov 
a taktiež z dôvodu odvodov za poslancov, ktorým boli vyplatené odmeny. Bola navýšená 
položka poistné VOD, z dôvodu uzatvorenia poistenia na tlakovú stanicu. Ďalej p. Štaffenová 
informovala poslancov OZ o zapojení sa  obce na projekt programu DEUS, ktorý  zabezpečí  
zlepšenie elektronizácie verejnej správy, zlepšenie komunikácie s občanmi, podnikateľmi 
a organizáciami.  
Na záver p. Štaffenová informovala poslancov OZ o daňových dlžníkoch obce, ktorí nemajú 
vyrovnané záväzky voči obci. Informovala, že im bolo rozposlané upomienky, po ktorých sa dlh 
čiastočne znížil. 
 
UZNESENIE č. 45/2015 
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje rozpočtové opatrenie č. 3/2015 – úprava rozpočtu pre rok 
2015 v príjmovej časti na sumu 188.672 €, vo výdajovej časti na sumu 178.490 €. 

 
Počet všetkých poslancov: 7 
Prítomní poslanci: p. Zuščáková Renáta, p. Belan Juraj, p. Brezáni Miloš, p. Emília Hubočanová, 
p. Viera Martoníková,  p. Pavol Špánik 
Hlasovali za: p. Zuščáková Renáta, p. Belan Juraj, p. Brezáni Miloš, p. Emília Hubočanová, p. 
Viera Martoníková, p. Pavol Špánik 



Proti: 0 
Zdržali sa: 0 

 
 

P. Štaffenová informovala poslancov OZ o nákladoch, ktoré sú spojené s Doplnkom č. 1 
Územného plánu obce. Starostka obce navrhla, aby sa všetky náklady, ktoré súvisia 
s uvedeným dodatkom uhradili z rezervného fondu obce. 

 
UZNESENIE č. 46/2015 
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje čerpanie finančných prostriedkov na kapitálové výdavky 
z rezervného fondu obce: 
 

a) na úhradu nákladov spojených s vypracovaním „Doplnku č. 1. Územného plánu obce“, 
vo výške 5.350 € 

b) na úhradu nákladov na opravy a rekonštrukcie miestnych komunikácií vo výške 2.500 €. 
 
Počet všetkých poslancov: 7 
Prítomní poslanci: p. Zuščáková Renáta, p. Belan Juraj, p. Brezáni Miloš, p. Emília Hubočanová, 
p. Viera Martoníková,  p. Pavol Špánik 
Hlasovali za: p. Zuščáková Renáta, p. Belan Juraj, p. Brezáni Miloš, p. Emília Hubočanová, p. 
Viera Martoníková, p. Pavol Špánik 
Proti: 0 
Zdržali sa: 0 
 
K bodu 6 – Rôzne 
 
Starostka obce oboznámila prítomných s pripravovaným kultúrnym podujatím „BREZANSKÝ 
JARMOK“, ktorý sa bude konať 26. septembra 2015. Poslanci sa zhodli na termíne a dohodli sa, 
že náklady spojené s podujatím sa budú financovať z rozpočtu obce. 
 
UZNESENIE Č. 47/2015 
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje konanie kultúrno – spoločenskej akcie „BREZANSKY JARMOK“ 
na deň 26.09.2015 a financovanie nákladov na občerstvenie a program podujatia z rozpočtu 
obce. 
 
Počet všetkých poslancov: 7 
Prítomní poslanci: p. Zuščáková Renáta, p. Belan Juraj, p. Brezáni Miloš, p. Emília Hubočanová, 
p. Viera Martoníková,  p. Pavol Špánik 
Hlasovali za: p. Zuščáková Renáta, p. Belan Juraj, p. Brezáni Miloš, p. Emília Hubočanová, p. 
Viera Martoníková, p. Pavol Špánik 
Proti: 0 
Zdržali sa: 0 
 
Ďalej starostka obce informovala poslancov OZ o prebiehajúcej úprave terénu pri miestnom 
kostole. Pri úprave boli nakúpené a použité plastové rúry, kameninová štrkodrvu na zásyp a 



prekrytie rigolu pre vytvorenie parkoviska a vybudovanie chodníka pre peších. Uviedla, že 
náklady spojené s úpravou terénu boli financované z rozpočtu obce. 
 
UZNESENIE č. 48/2015 
 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie informáciu starostky obce o vykonávaní terénnych 
úprav pri miestnom kostole a financovanie nákladov spojených s úpravou z rozpočtu obce. 
 
Počet všetkých poslancov: 7 
Prítomní poslanci: p. Zuščáková Renáta, p. Belan Juraj, p. Brezáni Miloš, p. Emília Hubočanová, 
p. Viera Martoníková,  p. Pavol Špánik 
Hlasovali za: p. Zuščáková Renáta, p. Belan Juraj, p. Brezáni Miloš, p. Emília Hubočanová, p. 
Viera Martoníková, p. Pavol Špánik 
Proti: 0 
Zdržali sa: 0 
 
K bodu 7 – Návrh na uznesenie 
 
Návrh na uznesenie predniesla p. Renáta Zuščáková. Uznesenie ako celok bolo schválené. 
 
K bodu 8 – Záver 
 
Záver zasadnutia vykonala starostka obce, poďakovala všetkým za aktívnu účasť a zasadnutie 
ukončila. 
 
Zapísala: Trnovcová Katarína 
 
Návrhová komisia:  
 
Renáta Zuščáková            .............................................. 
 
Miloš Brezáni         ............................................. 
 
Overovatelia zápisnice: 
 
Emília Hubočanová     ............................................. 
 
Viera Martoníková     ............................................... 
 
 
 
 
        Bc. Iveta Brezianská  v.r. 
            starostka obce 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


